

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลสระแจง

อำเภอ บางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,934,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

<b>งานบริหารทั่วไป</b>	<b>รวม</b>	<b>7,530,200 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>5,133,600 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,707,120 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายก อบต. และรองนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต. และรองนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. และรองนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,022,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา อบต./รองประธานสภา อบต./เลขานุการสภา อบต./สมาชิกสภา อบต.		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,426,480 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,422,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักทรัพยากรบุคคล นักพัฒนาชุมชน เจ้าพนักงานธุรการ และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับ		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	232,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	478,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง ในตำแหน่งภารโรง คนงานทั่วไป พนักงานขับรถยนต์ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมายที่กำหนด		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,351,600 บาท</b>
<b>    ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>419,600 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ และอื่นๆ ตามนโยบายของรัฐบาล		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ หรือพนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	189,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน ผู้บริหาร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
<b>    ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,359,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	289,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมเบี้ยประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคล ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดูแลและตรวจสอบและรักษาที่สาธารณะ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ อบต. รวมทั้งค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาและรัฐพิธี		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าของขวัญ ของรางวัล และเงินรางวัลในการจัดกิจกรรมต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมดูแลเด็กด้อยโอกาส	จำนวน	20,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.42)		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน ลูกจ้าง	จำนวน	100,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสำหรับเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	260,000 บาท
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า และพวงมาลา	จำนวน	5,000 บาท
โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพของบุคลากร สมาชิกสภา และผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	290,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.90)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	350,000 บาท
-ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
รวม 200,000.- บาท		
-ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมรถยนต์ส่วนบุคคล รวมถึงค่าอุปกรณ์ในการซ่อมแซม		
รวม 150,000.- บาท		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>245,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ต่าง ๆ ค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาทำความสะอาด แปรงไม้กวาด ซ้อน ขาม ผงซักฟอก ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ เฟลา น้ำมันเบรก หัวเทียน ฯลฯ สำหรับรถจักรยานยนต์ รถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำดับเพลิงฯ รถแทรกเตอร์		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่องอโตลูป ฯลฯ สำหรับรถจักรยานยนต์และรถยนต์ส่วนบุคคล รวมถึงน้ำมันที่ใช้สำหรับเครื่องมือหรืออุปกรณ์ต่างๆ ในด้านการดำเนินงาน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษโปสเตอร์ ฟูกัน สี ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม หมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>328,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าภายในสำนักงาน และไฟฟ้าสาธารณะในกิจการ อปต.		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฝากส่งไปรษณีย์ พัสดุภัณฑ์ ธนาณัติ ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมการให้บริการ		
<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
-ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ของ อปต.สระแก้ว (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี น.96)		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ดัด	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ดัด "โครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562" จำนวน 20,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.95)		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,308,130 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,571,160 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,571,160 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,349,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการพัสดุ นักวิชาการจัดเก็บรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างในตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และเงินปรับปรุงเงินเดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>736,970 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>231,970 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	164,970 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นที่จ่ายให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลหรือพนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>425,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ค่าเบี้ยประกันภัยต่างๆ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม	จำนวน	50,000 บาท
โครงการแผนที่ภาษี (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.90)	จำนวน	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน และครุภัณฑ์ ค่าบำรุงทรัพย์สิน ฯลฯ	จำนวน	25,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ต่างๆ ค่า กระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม หมึกเครื่อง พิมพ์ ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าฝากส่งไปรษณีย์ พัสดุภัณฑ์ ธนาณัติ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น โครงการฝึกอบรม/ทบทวนอาสาสมัคร อปพร. โครงการส่งเสริม ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันสาธารณภัยและการป้องกันภัยแก่ ประชาชน โครงการพัฒนาศักยภาพศูนย์ อปพร.อบต.สระแจง (แผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.47)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล เช่น โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และ เทศกาลสงกรานต์ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.54)	จำนวน	20,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น เครื่องดับเพลิง สายดับเพลิง ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท

#### แผนงานการศึกษา

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>3,340,640 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,366,760 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,366,760 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา นัก วิชาการศึกษา และเงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 329,760.- บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการในตำแหน่งครู และเงินปรับปรุงเงิน เดือน จำนวน 550,000.- บาท	จำนวน	879,760 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	445,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงเงินเดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,763,880 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>232,840 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	212,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นที่จ่ายให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>700,040 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	230,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาต้นไม้ สวนไม้ประดับ สวนหย่อมสนามหญ้า พร้อมรักษาความปลอดภัย สถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการกองการศึกษา ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	400,040 บาท
-รายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.48) จำนวน 260,000.- บาท		
-รายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว)		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการศึกษาให้กับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.48) จำนวน 88,400.- บาท		
-รายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.) จำนวน 31,640.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จำนวน 5,600.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 5,600.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 8,400.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 12,040.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.49)		
-รายการค่าพัฒนาการจัดการศึกษาของท้องถิ่น		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.51) จำนวน 20,000.- บาท		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ ค่าบำรุงทรัพย์สิน ฯลฯ		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>725,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ต่าง ๆ ค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ฝ้าม่านพีอีสังข์ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ช้อน ชาม ผงซักฟอก เครื่องนอนเด็ก ฯลฯ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็กและเด็กประถม (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.48)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูน ทราย อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม จอบ เสียม ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่องออโตลูป ฯลฯ รวมถึงน้ำมันที่ใช้สำหรับเครื่องมือหรืออุปกรณ์ต่างๆ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ สำลี เวชภัณฑ์ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม หมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>106,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการและค่าบริการในการใช้อินเทอร์เน็ต		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสระแจง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสวนหย่อม ปลูกต้นไม้ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.93)		
โครงการก่อสร้างศาลาที่พักผู้ปกครอง	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาที่พักผู้ปกครอง รายละเอียดตามแบบแปลน กงช่าง อบต.สระแจง (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.53)		
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับครูและผู้ปกครองพร้อมอ่างล้างมือ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำสำหรับครูและผู้ปกครองพร้อมอ่างล้างมือ จำนวน 2 ห้อง รายละเอียดตามแบบแปลนกงช่าง อบต.สระแจง (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.53)		

<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,100,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการศึกษาดูงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ต้นแบบ	จำนวน	40,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.48)		
โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมสำหรับเด็กปฐมวัย	จำนวน	10,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.50)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,050,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,050,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับเด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6	จำนวน	1,050,000 บาท
จำนวน 4 โรงเรียน		
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.48)		

**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>320,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก โรคระบาด	จำนวน	20,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.46)		
โครงการรณรงค์ป้องกัน ระวัง โรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์	จำนวน	10,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.46)		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี	จำนวน	60,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.4)		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า สัตว์ปีก ทรายอะเบท สารเคมี ฯลฯ		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	120,000 บาท
โดยจัดสรรให้หมู่บ้านละ 20,000.- บาท จำนวน 6 หมู่บ้าน เป็นเงิน 120,000.- บาท โดยให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชนดำเนินการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.4)		
อุดหนุนโครงการสาธารณสุขมูลฐาน	จำนวน	90,000 บาท
โดยจัดสรรเป็นค่าดำเนินงานของ อสม.หมู่บ้านละ 15,000.- บาท จำนวน 6 หมู่บ้าน เป็นเงิน 90,000.- บาท โดยให้ อสม.ดำเนินการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.46)		



**แผนงานสังคมสงเคราะห์**

<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการด้านการพัฒนาคนพิการและผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	30,000 บาท
เช่น โครงการเกี่ยวกับคนพิการ ผู้ด้อยโอกาส เด็ก เยาวชน ผู้ป่วย โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ โครงการฝึกอบรมอาชีพพระยะสันคนพิการ ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี น.42)		
โครงการด้านการส่งเสริมพัฒนาผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
เช่น โครงการอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุในชุมชน โครงการซ่อมแซมบ้านพักอาศัยและปรับปรุงห้องน้ำผู้สูงอายุ โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ โครงการทัศนศึกษาดูงานผู้สูงอายุ โครงการสร้างเครือข่ายระหว่างกลุ่มผู้สูงอายุ ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี น.42)		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,212,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>719,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>719,000 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	372,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	265,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง ในตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ คนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมายที่กำหนด		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,327,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>157,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นที่จ่ายให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนให้กับกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง กรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงาน		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล หรือพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>520,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดซื้อสิ่งพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าใช้จ่าย ในด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ ค่าบำรุงและซ่อมแซม ไฟฟ้าสาธารณะ อบรม. ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>290,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ต่าง ๆ ค่า กระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สาย ไฟ ปลั๊ก สวิตช์ หลอดไฟ เบรกเกอร์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อ สร้าง เช่น ปูน ทราย อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม จอบ เสียม ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม หมึกเครื่อง พิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ำ วาล์วน้ำ ท่อ PVC ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับกิจการน้ำประปา		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>166,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>166,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ หมู่ที่ 3	จำนวน	90,000 บาท
ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ จำนวน 3 จุด (1.แยกทางไปลานตากข้าว ประเทือง 2.แยกทางเข้าวัดสามัคคีธรรม 3.แยกทางเข้าวัดคูเมือง) (แผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.16)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการซ่อมแซมสะพานเหล็ก หมู่ที่ 6	จำนวน	60,000 บาท
ซ่อมแซมสะพานเหล็ก บริเวณหน้าบ้านนายสุดใจ ชุมวาริ (แผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.12)		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาที่พัก หมู่ที่ 4	จำนวน	16,000 บาท
ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาที่พักริมทาง บริเวณหน้าบ้านนายจรูญ สุขดี (แผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.13)		

<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,497,100 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,107,600 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,107,600 บาท</b>
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 (ต่อจากถนน คสล.เดิม หน้าบ้านนายวิบาล ทองรวย - สิ้นสุดที่ระยะทาง 400 เมตร)	จำนวน	720,000 บาท
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ ทางกว้าง 0.15 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ดำเนินการหรือรวมพื้นที่ คสล .ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับ ที่ 1 น.6)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (ซอยบ้านนายประทุม รุ่ง เจริญ ไปชนเขต-บ้านนายสุนทร พวงทอง สิ้นสุดที่ระยะทาง 75 เมตร)	จำนวน	180,000 บาท
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ ทางกว้าง 0.15 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ดำเนินการหรือรวมพื้นที่ คสล .ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับ ที่ 1 น.7)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (ซอยศาลาแดงต่อจากของ เดิม-ถึงบ้านนายตรา ช่างบรรจง - สิ้นสุดที่ระยะทาง 120 เมตร)	จำนวน	216,000 บาท
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ ทางกว้าง 0.15 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ดำเนินการหรือรวมพื้นที่ คสล .ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับ ที่ 1 น.8)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (ต่อจากถนน คสล.จาก บ้านนายเผ่า ทรงศิลป์-ถึงบ้านนายบุญเลิศ จันทร์ภู สิ้นสุดที่ระยะทาง 75 เมตร)	จำนวน	135,000 บาท
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 75 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ ทางกว้าง 0.15 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ดำเนินการหรือรวมพื้นที่ คสล .ไม่น้อยกว่า 225 ตารางเมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับ ที่ 1 น.8)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 (ต่อจากถนน คสล.เดิม- จากบ้านนายบุญเยี่ยม พรหมมี ถึงบ้านนางจำปี ถาวร สิ้นสุดที่ระยะทาง 400 เมตร)	จำนวน	720,000 บาท
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ ทางกว้าง 0.15 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ดำเนินการหรือรวมพื้นที่ คสล .ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.72)		
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตถนนลาดยางสาย สห 4080	จำนวน	100,000 บาท
ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตถนนลาด ยาง สาย สห.4080 บ้านสระแจง-บ้านดอนเจดีย์ รวมพื้นที่ปรับปรุงซ่อม แซมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร (จาก บ้านนายช้วน สวนดอกไม้ - ถึงสะพานคสล.วัดธรรมเจดีย์) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น .5)		
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
ค่าจ้างออกแบบและควบคุมงาน	จำนวน	36,600 บาท

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>389,500 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>389,500 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอค่ายบางระจัน	จำนวน	389,500 บาท
1.โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเพิ่มเติมพร้อมดวงโคมไฟฟ้า 1 จุด หมู่ที่ 1 (บริเวณฝั่งตรงข้ามบ้านนางน้ำทิพย์ ทรัพย์ พร้อม) จำนวน 40,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.18)		
2.โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้า 2 จุด หมู่ที่ 2 (จุดที่ 1 บริเวณหน้าบ้านนาย บุญยัง นิมพาลี , จุดที่ 2 บริเวณหน้าบ้านนายมนัส อาน มณี) จำนวน 8,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.16)		
3.โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายแรงต่ำ หมู่ที่ 3 จากบ้านนายแก้ว ติว สุวรรณบวร ถึงบ้านนางชชีพ ติวสุวรรณบวร จำนวน 69,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.16)		
4.โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเพิ่มเติมพร้อมดวงโคมไฟฟ้า หมู่ที่ 3 จำนวน 2 จุด (จากซอยข้างโรงเรียนวัดสามัคคีธรรม ถึงบ้านนายเอิบ สีวะ รม) จำนวน 36,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.16)		
5.โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายแรงต่ำและขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเพิ่มเติม พร้อมดวงโคมไฟฟ้า 3 จุด หมู่ที่ 4 (จากบ้านนางไสว อ่อน น่วม ถึงบ้านนายชาญวิทย์ อินพิกทัน) จำนวน 90,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.17)		
6.โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเพิ่มเติม พร้อมดวงโคมไฟฟ้า 6 จุด หมู่ที่ 5 (1.นายประคอง สะอาดเยี่ยม 2.นายมณฑล บุญมา 3.นาย ตอง วันทอง 4.นายนายทิวา ดาราทอง 5.นายเทพ พลพวง 6.นายจืด คง อยู่) จำนวน 124,500.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.18)		
7.โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเพิ่มเติม หมู่ที่ 6 จากหน้าบ้านนาย ประจัน เทียมทัน ถึงหน้าบ้านนายสุชิน แสงสว่าง จำนวน 22,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.82)		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเกี่ยวกับการกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย	จำนวน	50,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.89)		
<b>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>		
<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการดำเนินการกิจกรรมและแก้ไขปัญหาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.44)		
โครงการ อบต.สระแจะสัญจร เพื่อการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.55)		

โครงการเกี่ยวกับเด็กและเยาวชน	จำนวน	10,000 บาท
เช่น โครงการสภาเด็กและเยาวชน โครงการอบรมเสริมความรู้เพื่อการพัฒนา โครงการค่ายเพื่อการพัฒนาภาวะผู้นำสำหรับเด็กและเยาวชน โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนเพื่อลดความเสี่ยงจากยาเสพติด โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนป้องกันการมีเพศสัมพันธ์และการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันสมควร โครงการส่งเสริมสุขภาพเด็กและเยาวชน โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนในชุมชนด้วยศิลปะดนตรี ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.42)		
โครงการเกี่ยวกับศูนย์พัฒนาครอบครัวและกิจกรรมครอบครัวสัมพันธ์	จำนวน	10,000 บาท
เช่น โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องครอบครัวและการพัฒนาครอบครัว โครงการค่ายศูนย์ 3 วัย โครงการครอบครัวอบอุ่นเข้มแข็ง โครงการครอบครัวคุณธรรมนำชุมชนเข้มแข็ง ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.55)		
โครงการด้านการส่งเสริมการพัฒนาสตรี	จำนวน	20,000 บาท
เช่น โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำสตรี โครงการส่งเสริมการดูแลรักษาสุขภาพและป้องกันโรคสำหรับสตรี โครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรี โครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.43)		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อส่งเสริมและพัฒนาอาชีพตามแนวพระราชดำริหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	10,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.60)		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.56)		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.55)		
โครงการส่งเสริมอาชีพ เช่น โครงการฝึกอบรมอาชีพเสริม โครงการจัดตั้งกลุ่มอาชีพพระยะสัน โครงการจัดตั้งกลุ่มอาชีพ โครงการส่งเสริมการขาย (ตลาดชุมชน) การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์สินค้า	จำนวน	40,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.60)		
โครงการเสริมสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่พึงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ของประชาชน	จำนวน	5,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.56)		
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ และพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร เช่น การดำเนินงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง และกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.57)		

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชน	จำนวน	40,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.44)		
โครงการหมู่บ้านรักษาศีล 5	จำนวน	20,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.62)		

<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>490,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>440,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>440,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม วันสำคัญต่างๆ</b>	จำนวน	400,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม วันสำคัญต่างๆ เช่น วันเด็ก วัน</b> <b>พ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ วันสงกรานต์ วันเข้าพรรษา งานที่เกี่ยวกับ</b> <b>งานรัฐพิธี และงานกินปลา (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.62)</b>		
<b>โครงการธรรมทัตนาจร</b>	จำนวน	40,000 บาท
<b>(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.62)</b>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</b>		
<b>อุดหนุนจังหวัดสิงห์บุรีตามโครงการเทศกาลกินปลาและงานกาชาดจังหวัด</b> <b>สิงห์บุรี</b>	จำนวน	20,000 บาท
<b>(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.64)</b>		
<b>เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์</b>		
<b>อุดหนุนกลุ่มเรียนรู้และสืบสานศิลปวัฒนธรรม</b>	จำนวน	30,000 บาท
<b>(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.62)</b>		
<b><u>แผนงานการเกษตร</u></b>		
<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>ค่าใช้จ่ายโครงการของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร</b>	จำนวน	10,000 บาท
<b>(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.58)</b>		
<b>โครงการ "จิตอาสา สร้างป่า รักษาป่า"</b>	จำนวน	20,000 บาท
<b>(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.89)</b>		
<b>โครงการส่งเสริมลดต้นทุนการผลิตข้าว</b>	จำนวน	10,000 บาท
<b>(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.59)</b>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>วัสดุการเกษตร</b>	จำนวน	10,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรู</b> <b>พืชและสัตว์ ปุ๋ย พันธุ์พืช วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์</b> <b>พืช อุปกรณ์ทำการเกษตร ฯลฯ</b>		

<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>342,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>342,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>342,000 บาท</b>
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>		
ขุดลอกคูระบายทิ้งน้ำ หมู่ที่ 2 (จากบ้านนางนุชจรี กลิ่นผล สิ้นสุดระยะทาง 960 เมตร)	จำนวน	19,200 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้นคู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 960 เมตร ต้องการขุดลอกคูระบายทิ้งน้ำ ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคูกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 960 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 725 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.21)		
ขุดลอกคูระบายน้ำ หมู่ที่ 6 เส้นระหว่างคูส่งน้ำที่ 18R กับ 20R ท้ายนายสุพจน์ สารีโก ถึงคูระบายน้ำเส้นหลังศูนย์ฝักอาชีพสตรี ระยะทาง 640 เมตร	จำนวน	12,800 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้นคู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 640 เมตร ต้องการขุดลอกคูระบายน้ำ ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคูกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 640 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 490 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาสามปี น.60)		
ขุดลอกคูระบายน้ำ หมู่ที่ 6 เส้นระหว่างคูส่งน้ำที่ 20R กับ 22R จากนายชวลิต โตอ่อน ถึงคูระบายน้ำเส้นหลังศูนย์ฝักอาชีพสตรี ระยะทาง 560 เมตร	จำนวน	11,200 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้นคู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 560 เมตร ต้องการขุดลอกคูระบายน้ำ ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคูกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 560 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 425 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.87)		
ขุดลอกคูระบายน้ำ หมู่ที่ 6 เส้นหลังบ้านนายมานิจ เนียมพลา ถึงคูทิ้งน้ำที่ 28R ระยะทาง 985 เมตร	จำนวน	19,600 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้นคู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 985 เมตร ต้องการขุดลอกคูระบายน้ำ ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคูกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 985 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 745 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.88)		
ขุดลอกคูระบายน้ำ หมู่ที่ 6 เส้นหลังศูนย์ฝักอาชีพสตรี (จากนายดล ชัยชนะ ถึงคลองระบายน้ำเส้นหลังวัดกิม ระยะทาง 2,460 เมตร)	จำนวน	49,200 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้นคู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 2,460 เมตร ต้องการขุดลอกคูระบายน้ำ ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคูกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 2,460 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 1,860 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาสามปี น.59)		
ขุดลอกคูส่งน้ำ คูที่ 2 หมู่ที่ 1 (จากคลอง 4 ซ้าย 1 ขวา จากนายวิทยา อิมเชื้ออยู่ ถึงนายจินดา เพ็ชรักษ์ ระยะทาง 730 เมตร)	จำนวน	14,600 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้นคู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 730 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำ คูที่ 2 ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคูกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 730 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 560 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.20)		

ขุดลอกคูส่งน้ำ คูที่ 3 หมู่ที่ 1 (จากคลอง 4 ซ้าย 1 ขวา ถึงนายภักทรพล อิน วกุล ระยะทาง 670 เมตร)	จำนวน	13,400 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้น คู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 730 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำ คู ที่ 3 ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคู กว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 670 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อย กว่า 510 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.20)		
ขุดลอกคูส่งน้ำ หมู่ที่ 6 เส้นผ่านบ้านนายฉลอม ชะเอม ระยะทาง 890 เมตร	จำนวน	17,800 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้น คู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 890 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำเส้น ผ่านบ้านนายฉลอม ชะเอม ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคู กว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 890 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อย กว่า 680 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.87)		
ขุดลอกคูส่งน้ำที่ 16R หมู่ที่ 6 ระยะทาง 2,560 เมตร	จำนวน	51,200 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้น คู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 2,560 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำ ที่ 16 R ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคู กว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 2,560 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่ น้อยกว่า 1,935 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาสามปี น.60)		
ขุดลอกคูส่งน้ำที่ 18R หมู่ที่ 6 ระยะทาง 780 เมตร	จำนวน	15,600 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้น คู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 780 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำ ที่ 18 R ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคู กว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 780 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อย กว่า 590 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาสามปี น.60)		
ขุดลอกคูส่งน้ำที่ 20R หมู่ที่ 6 ระยะทาง 540 เมตร	จำนวน	10,800 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้น คู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 540 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำ ที่ 20 R ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคู กว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 540 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อย กว่า 410 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาสามปี น.60)		
ขุดลอกคูส่งน้ำที่ 22R หมู่ที่ 6 ระยะทาง 675 เมตร	จำนวน	13,400 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้น คู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 675 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำ ที่ 22 R ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคู กว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 675 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อย กว่า 510 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาสามปี น.60)		
ขุดลอกคูส่งน้ำที่ 24R หมู่ที่ 6 ระยะทาง 1,480 เมตร	จำนวน	29,600 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้น คู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 1,480 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำ ที่ 24 R ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคู กว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 1,480 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่ น้อยกว่า 1,120 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาสามปี น.60)		
ขุดลอกคูส่งน้ำที่ 26R หมู่ที่ 6 ระยะทาง 680 เมตร	จำนวน	13,600 บาท
สภาพเดิมปากคูกว้าง 1.80 เมตร ก้น คู 0.90 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 680 เมตร ต้องการขุดลอกคูส่งน้ำ ที่ 26 R ปากคูกว้าง 1.90 เมตร ก้นคู กว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 680 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อย กว่า 520 ลูกบาศก์เมตร (แผนพัฒนาสามปี น.60)		



ติดตั้งประตูกันน้ำฝายบึงกิมเชื่อมคลองทิ่งน้ำ(คลองเดน) หมู่ที่ 5 บริเวณบ้านผู้ใหญ่แก่นทวรรณ จันทรอินทร์ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.23)	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

**แผนงานการพาณิชย์**

<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>67,900 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>67,900 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>67,900 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการขยายเขตท่อเมนประปา หมู่ที่ 1	จำนวน	30,000 บาท
ขนาดท่อ 2 นิ้ว ความยาว 280 เมตร (จากบ้านนางกิม เพ็ชรักษ์ ถึงบ้านนายสาม เพ็ชรักษ์) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.14)		
โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปา หมู่ที่ 2	จำนวน	37,900 บาท
ขนาดท่อ 2 นิ้ว (บ้านวิชาญ จันทมงคล ระยะทาง 300 เมตร และแยกไปบ้านนายทิม ริบุญ ระยะทาง 200 เมตร) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 น.14)		

**แผนงานงบกลาง**

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>10,276,030 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>10,276,030 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>10,276,030 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.91)		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอื่น	จำนวน	102,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบโครงการ สปสช. จำนวน 72,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.46)		
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสระแจง จำนวน 30,000.- บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.54)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,167,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.43)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,920,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้กับผู้พิการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.43)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.43)		
สำรองจ่าย	จำนวน	800,000 บาท
ประมาณการไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือบรรเทาสาธารณภัย ตามข้อผูกพันต่างๆ ของ อปท. (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.47)		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	154,430 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ เพื่อช่วยเหลือข้าราชการส่วนท้องถิ่น 1% ของประมาณการรายรับ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี น.91)		